
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGA AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Nga An, ngày         tháng       năm  2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán Thu, Chi ngân sách xã năm 2023 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN NGA AN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 1367/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2022 của  của Chủ 

tịch ủy ban nhân dân huyện Nga Sơn về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi 

ngân sách xã năm 2023; 

 Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng 

nhân dân xã Nga An về việc phê chuẩn dự toán thu chi NSNN năm 2023; 

 Xét đề nghị của công chức Tài chính- Kế toán xã; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1.Phê duyệt dự toán Thu, Chi ngân sách năm 2023 xã Nga An như sau: 

Chỉ tiêu DT huyện giao Số xã phấn đấu 

1. Tổng thu ngân sách: 7.269.103.000 đồng 7.269.103.000 đồng 

Các khoản thu 100%: 591.500.000 đồng 591.500.000 đồng 

Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %: 2.356.500.000 đồng 2.356.500.000 đồng 

Thu bổ sung cân đối từ NS cấp trên: 4.321.103.000 đồng 4.321.103.000 đồng 

2. Tổng chi ngân sách: 7.269.103.000 đồng 7.269.103.000 đồng 

Chi Đầu tư phát triển: 1.250.000.000 đồng 1.250.000.000 đồng 

Chi Thường xuyên: 5.899.277.000 đồng 5.899.277.000 đồng 

Chi Dự phòng: 119.826.000 đồng 119.826.000 đồng 

Điều 2. Giao cho công chức Tài chính- Kế toán xã căn cứ chức năng nhiệm vụ 

được giao phối hợp với Kho bạc nhà nước, Phòng tài chính phân bổ dự toán theo đúng 

các quy định nhà nước hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, công chức Tài Chính - Kế toán ngân sách, Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Phòng TC-KH, Kho bạc Nga Sơn; 

- Lưu VP UB./. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần  Công Văn 
 

 
 

 

 


		vantc.ngathai@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-05T16:31:26+0700


		ubndngaan.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-05T23:35:45+0700


		2023-01-05T23:36:28+0700


		2023-01-05T23:36:45+0700




